
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  11ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 11η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 6  Απριλίου, ηµέρα Πέµπτη  και ώρα  12.30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  11 / 30-03-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  ∆ούκας  Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου-Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Χράπας Παντελής,  Μέλη.

        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   185 / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση µελέτης, καθορισµός όρων διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διεθνή
διαγωνισµού  προµήθειας  ειδών  καθαριότητας,  υγιεινής  και  ευπρεπισµού  για  τις
ανάγκες  του  ∆ήµου  Σερρών  και  των  Νοµικών  του  Προσώπων,  έτους  2017,

προϋπολογισµού  218.323,80  €  χωρίς  Φ.Π.Α.  και  270.721,51  €  µε  Φ.Π.Α.  και
ψήφιση - διάθεση των σχετικών πιστώσεων.  

 

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

να  συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα  «Έγκριση  µελέτης, καθορισµός όρων διακήρυξης
του  ανοικτού  διεθνή  διαγωνισµού  προµήθειας  ειδών  καθαριότητας,  υγιεινής  και  ευπρεπισµού για τις

- 1 - 

ΑΔΑ: 6Γ5ΜΩ10-Ο9Σ



ανάγκες του ∆ήµου Σερρών και των Νοµικών του Προσώπων, έτους 2017, προϋπολογισµού 218.323,80€

χωρίς Φ.Π.Α. και 270.721,51€ µε Φ.Π.Α. και ψήφιση - διάθεση των σχετικών πιστώσεων» και έχοντας
υπόψη την υπ΄ αριθ. 12806/31-03-2017 Εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει
ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,      

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. πρώτο) άρθρ. 72 «Οικονοµική Επιτροπή – Αρµοδιότητες» παρ. δ)
αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισµού, εκτός
από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς
επίσης  αποφασίζει  αιτιολογηµένα  και  για  τις  περιπτώσεις  απευθείας  ανάθεσης  προµηθειών,
παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  µελετών  και  εκτέλεσης  έργων  σε  εξαιρετικά  επείγουσες
περιπτώσεις,  παρ. ε) µε την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους,
συντάσσει  τη  διακήρυξη,  διεξάγει  και  κατακυρώνει  όλες  τις  δηµοπρασίες  σύµφωνα  µε  την
κείµενη  νοµοθεσία. Για τη  διεξαγωγή  των δηµοπρασιών και  την αξιολόγηση των προσφορών
µπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από µέλη της, δηµοτικούς ή δηµόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς
επιστήµονες. 

2)  Τον  ν.  4412/2016 (Α'  147)  “∆ηµόσιες   Συµβάσεις   Έργων,   Προµηθειών   και   Υπηρεσιών
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

3)  Τον  Ν.  3463/ΦΕΚ  Α'  114/8-6-2006 «∆ηµοτικός  και  Κοινοτικός  Κώδικας» και  σύµφωνα  µε  το
άρθρο 158 παράγραφος 1.δ.

4) Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

5) Τον Κανονισµό Ε.Ε.  υπ' αριθµ 2015/2342 της Επιτροπής (EE L 330/18) της 15/12/2015 τα νέα
κατώτατα  όρια  εφαρµογής  των  Οδηγιών  2004/18/ΕΚ  διαµορφώνονται  στο  ποσό  των €

209.000,00

6)  Tην  υπ.  αριθ.  Εγκ.  3 µε  αρ.  πρωτ.  11543/26-3-13 εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  που
εξουσιοδοτεί  τους  Ο.Τ.Α.  για  την  ανάδειξη  από  τους  ίδιους,  προµηθευτών  για  την  προµήθεια
πετρελαιοειδών των ∆ήµων, των Ιδρυµάτων και όλων των νοµικών τους προσώπων.

7)  Τις διατάξεις  του  άρθρ.  63  του  Ν.  4257/2014  (ΦΕΚ  93/14.04.2014  τεύχος  Α’) «Επείγουσες
ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», περί της µέσης τιµής των πετρελαιοειδών της
περιοχής,  του  Παρατηρητηρίου  Τιµών  Υγρών  Καυσίµων  του  Υπουργείου  Ανάπτυξης  και
Ανταγωνιστικότητας.

8) Τον Ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/A/29-5-2013)«Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων
και άλλες ∆ιατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε την Υποπαράγραφο ΣΤ 20, του Πρώτου Άρθρου του
Ν.  4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α/7-4-2014).  

9)  Τον  Ν.3861/2010 (ΦΕΚ  112 τ._/13-07-2010) «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  µε  την  υποχρεωτική
ανάρτηση  νόµων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων
στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10) Το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016): Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες.
11) Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόµων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων.
12) Τις  αποφάσεις,  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  την  αριθµ. 525/2016  επιτροπή  αξιολόγησης

ενστάσεων και αριθµ. 734/2016 µε την οποία ορίσθηκαν οι επιτροπές παραλαβής προµηθειών
&  της  οικονοµικής  επιτροπής  αριθµ.  23/2017  µε  την  οποία  ορίσθηκαν  οι  επιτροπές
διαγωνισµών και αξιολόγησης συµβάσεων γενικών υπηρεσιών και προµηθειών.

13) Τον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του ∆ήµου µας που ψηφίστηκε µε τις 730/2016 απόφαση του
∆ηµοτικού µας Συµβουλίου και που εγκρίθηκε µε την αρίθ. 20494/20000/22-12-2016 απόφαση

- 2 -

ΑΔΑ: 6Γ5ΜΩ10-Ο9Σ



   απόφαση  της   Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης   Μακεδονίας  Θράκης   Γεν.  ∆/νση  Εσωτερικής
∆ιοίκησης Τµήµα ∆ιοικητικό – Οικονοµικό Ν. Σερρών.

14) Την απόφαση ∆ηµοτικού συµβουλίου για την έγκριση της διενέργειας της προµήθειας µε αριθµ.

89/2017, ειδών καθαριότητας  υγιεινής και ευπρεπισµού για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών &
των Νοµικών Προσώπων για την κάλυψη άµεσων αναγκών.

15)  Εκδόθηκε η αντίστοιχη ανάληψη δαπάνης του τµήµατος λογιστηρίου του ∆ήµου.
16)  Υποβάλλονται  η υπ αριθµ  8/2017 µελέτη της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών καθώς και οι

όροι του διαγωνισµού.

To γεγονός  ότι  ο  συνολικός  προϋπολογισµός  της  προµήθειας  ανέρχεται  συνολικά  σε
218.323,80€ χωρίς ΦΠΑ & 270.721,51€ µε ΦΠΑ και συγκεκριµένα:

• ΕΙ∆Η  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  –  ΣΑΚΟΙ  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  ∆ΗΜΟΥ Σερρών  (Καθαριότητα,

∆ηµοτικά κτήρια, Κοιµητήρια, Κυνοκοµείο), συνολικού προϋπολογισµού 60.197,77€ χωρίς

ΦΠΑ & µε ΦΠΑ 74.645,23€. 

• ΕΙ∆Η  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ συνολικού  προϋπολογισµού µε ΦΠΑ
49.139,44€.  Θα βαρύνει τον ΚΑ 02.15.6634.01

• ΕΙ∆Η  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  ΕΝΙΑΙΑΣ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  Α’ΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ συνολικού προϋπολογισµού µε  ΦΠΑ 48.767.22€.  Θα βαρύνει τον ΚΑ

00.6711.001

• ΕΙ∆Η  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  ΕΝΙΑΙΑΣ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  Β’ΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ  συνολικού προϋπολογισµού µε ΦΠΑ 98.169,62€.  Θα βαρύνει τον ΚΑ

00.6711.001,

παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης :

Α. Για την έγκριση της υπ΄ αριθµ. 8/2017 µελέτης.

B. Την εκτέλεση της προµήθειας µε Ανοικτό Ηλεκτρονικό ∆ιαγωνισµό.

Γ.  Για τον καθορισµό των όρων του διαγωνισµού. 

∆. Την ψήφιση / διάθεση  πίστωσης  στον  προϋπολογισµό  του  ∆ήµου  Σερρών  σύµφωνα  µε  τις
διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1δ του Ν 3852/2010, ως εξής:
ΕΙ∆Η  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  –  ΣΑΚΟΙ  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  ∆ΗΜΟΥ  Σερρών  (Καθαριότητα,

∆ηµοτικά  κτήρια,  Κοιµητήρια,  Κυνοκοµείο),  συνολικού  προϋπολογισµού  60.197,77€ χωρίς

ΦΠΑ & µε ΦΠΑ 74.645,23€. 

     Θα βαρύνουν τους ΚΑ:

Είδη καθαριότητας:    10.6634.001 ποσό  18.999,76

20.6633.001 ποσό   5.092,65

20.6634.001 ποσό   4.552,84

45.6634.002 ποσό   3.000,00

Σάκοι απορριµµάτων: 10.6634.004 ποσό   3.000.00

20.6634.003 ποσό  30.000.00

35.6634.003 ποσό    7.000.00

45.6634.001 ποσό    3.000.00

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  «Έγκριση  µελέτης,  καθορισµός  όρων  διακήρυξης   του   ανοικτού
      ηλεκτρονικού  διεθνή  διαγωνισµού  προµήθειας ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισµού
  για  τις  ανάγκες  του  ∆ήµου  Σερρών  και  των  Νοµικών  του  Προσώπων,  έτους  2017,

προϋπολογισµού 218.323,80 € χωρίς Φ.Π.Α. και 270.721,51 € µε Φ.Π.Α. και ψήφιση - διάθεση
των σχετικών πιστώσεων»,  έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

- 3 -

ΑΔΑ: 6Γ5ΜΩ10-Ο9Σ



Β)  Εγκρίνει  την  υπ΄ αριθµ.  8/2017 µελέτη της ∆ιεύθυνσης  Οικονοµικών  Υπηρεσιών του ∆ήµου
Σερρών, για την προµήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισµού  για τις ανάγκες του
∆ήµου Σερρών και των Νοµικών του Προσώπων, έτους 2017, προϋπολογισµού 218.323,80 €

χωρίς Φ.Π.Α. και 270.721,51 € µε Φ.Π.Α. και την εκτέλεση αυτής.

Γ)  Καθορίζει   τους   συνηµµένους   όρους   διακήρυξης   του   ανοικτού   διεθνή   ηλεκτρονικού
διαγωνισµού για την προµήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισµού  για τις ανάγκες
του  ∆ήµου  Σερρών  και  των  Νοµικών  του  Προσώπων,  έτους  2017,  προϋπολογισµού
218.323,80€ χωρίς Φ.Π.Α.  και  270.721,51€ µε  Φ.Π.Α.,  σύµφωνα  µε την  υπ΄ αριθµ. 89/2017

Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

∆)  Εξουσιοδοτεί  τον  κ. ∆ήµαρχο  για  τον  ορισµό  της ηµεροµηνίας διεξαγωγής του διαγωνισµού
και την δηµοσίευση της περίληψης του.

  Ε)  ∆ιαθέτει – ψηφίζει :

 1)  πίστωση  ποσού 18.999,76 € σε βάρος του  Κ.Α. 10.6634.001  του σκέλους των εξόδων του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισµού».

 2)  πίστωση  ποσού 5.092,65  € σε  βάρος   του  Κ.Α.  20.6633.001  του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια απορρυπαντικού κάδου».

 3)  πίστωση  ποσού 4.552,84  € σε  βάρος   του  Κ.Α.  20.6634.001  του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισµού».

 4)  πίστωση  ποσού 3.000,00  € σε  βάρος   του  Κ.Α.  45.6634.002  του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισµού σκούπες - φαράσια».

 5)  πίστωση  ποσού 3.000,00  € σε  βάρος   του  Κ.Α.  10.6634.004  του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια σάκων απορριµµάτων».

 6)  πίστωση ποσού 30.000,00  € σε βάρος  του  Κ.Α. 20.6634.003  του  σκέλους των εξόδων του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια σάκων απορριµµάτων».

 7)  πίστωση  ποσού 7.000,00  € σε  βάρος  του  Κ.Α.  35.6634.003  του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια σάκων απορριµµάτων».

 

 8)  πίστωση   ποσού 3.000,00  € σε  βάρος  του  Κ.Α.  45.6634.001  του  σκέλους   των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια σάκων απορριµµάτων».

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 4 -

ΑΔΑ: 6Γ5ΜΩ10-Ο9Σ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                  ΧΑΡΙΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   

                                                                                    

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             5)  Καδής Γεώργιος

                                                                                   6)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

                                                                                

Σέρρες  10  - 04 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6Γ5ΜΩ10-Ο9Σ


		2017-04-10T13:10:24+0300
	Athens




